Phereti ma. Arcesilao Battō illius claudi & Pheretima filio se laturum quæ Mātineus Demonax
cōstituisset, ac reposcente honores suorum maiorum: hinc seditione orta, electus p-
ejectur.

Salamin. fugit in Samum, mater eius in Salaminē Cypri. Obtinebat ea tempestate Salaminis
Euelthon, imperium Euelthon, qui Delphis dedicauit thuribulum spectaculo dignum, quod in

thesauro Corinthiorum situm est. Ad hunc profecta Pheretima precabatur, vt se filiu-
mumq; Cyrenen cum exercitu reducerent. Ille omnia potius q; exercitum huic dabat.

Coluscum fuso foemini na tractan da. Pheretima id quod dabatur accipiēs, dicere bonum id quidem esse: sed melius factu-
rum eum, si quod obsecraretur daret exercitum. Cumq; identidem ad oia quæ da-
bantur, hoc diceret, tandem misit ad eam Euelthon dono fusum aureum, atque colum

penso circundaram: dicentiq; consueuerat verba: Pheretimæ, inquit, talib. rebus
donari foeminas, nō exercitu. Arcesilaus interea Sami agens, vnumquenque solicita-

bat ad spem rei agrariæ: coactoq; ingenti exercitu, missus est Delphos ad consulem
dum de reditu in patriam. Cui Pythia ita respondit: Ad quatuor Battos ac totidē Ar-

cesilaos octo hominū ætates dat vobis Apollo Cyrene regnare, vltoris vos conari de-
hortatur. Tibi verò suadet, vt ingressus in domum tuā, quietem agas. Quod si forna-

cem inueneris plenam amphorarum, ne eas excōquas, sed ad auram emittas. Sin for-
nacem incenderis, ne cōmittas vt circunfluum introreas: alioqui peribis tu pariter &

Arcesilaus Cyrenen recuperat. taurus optime opus faciens: Hæc Arcesilao Pythia respōdit. Ille sumptis ijs quos cō-
traxerat, è Samo, rediit Cyrenen: recuperatoq; rerū statu, immemor oraculi factus,
vocatis ad dicēdam causam ijs, qui cōtra ipsum in partib. fuerant, obiecit culpā fugæ
suæ. At illorum alij exilio solum vertebant, alij ab eo cōprehensi, in Cyprus ad necē

mittebantur, quos Cnidij ad suam terram appulsos liberauerunt, ad Theramque di-
miserunt. Quosdam, qui in grandē quandam & priuatam Aglomachi turrim refuge-
rant, circundata materia Arcesilaus igni cremauit. Hoc perpetrato, agnoscens id esse

oraculum, quo Pythia nō sinebat eum inuētas in fornace amphoras excoquere, ex-
cessit vltro ex vrbe Cyrene, extimescens necē oraculo p̄dictam, & quod Cyrenen ex-

Alazer. istimaret esse circunfluum. Cōtulitq; se ad regē Barcæorum nomine Alazerim, cui
filius in matrimonio habebat cognatam suam. Et quidam tunc Barcæi, tum Cyrenæi

Arcesilaus mors. exules cū in foro agentē animaduertissent, obtruncarunt, & insuper eius socerū Alaz-
erim. Ita Arcesilaus, siue volens, siue inuitus, oraculo nō obsecutus, fatum suum im-
pleuit. Mater eius Pheretima, dum filius mali sui sibi auctor Barcæ agit, ipsa int-
rea honorib. filij Cyrene fungebatur, ac munera obibat cùm alia, tum in senatu p̄si-
dendo. Vbi cognouit filium in vrbe Barca oppetisse mortē, fuga se proripuit in Aegy-
ptum. Nam Arcesilaus fuerat de Cambysē Cyri bene meritus: q; is extitisset qui Cy-
renen Cambysi tradiderat, ac tributum instituerat. Hæc in Aegyptum cum peruenis-
set, supplex Aryandi assedit: hortans eum ad se vlciscendam, p̄tendens titulum, quod

Aryandes. filius, quia cum Medis sentiret, interemptus esset. Erat hic Aryandes Aegyti p̄stor
à Cam-

à Cambyses constitutus, qui aliquantò post tempore cum emulari Dariū vellet, ab eo est interfectus. Siqdem audiēs atq; animaduertēs Dario cordi esse memoriā sui relinquerē opere, q; à nullo alio regū factū esset, id sibi imitādum putauit, donec mercedē accepit. Etenim Darius ex auro q; potuit purgatissimo monetā pcusit. Idē Aryandes Ægypti prætor ex argento fecit. Et nunc quoque extat purissimum argētum Aryandi cū. Ea rē comperta, Darius insimulatū quasi rebellare vellet, morte affecit. Tunc tamen Aryandes hic misertus Pheretimæ, omnes ei copias Ægypti trādidit, pedestres simul & nauticas, p̄posito quidem pedestribus Amasi hoīe Maraphio, nauticis aut Ba dra generis Pasargadi. Sed priusquam copias mitteret, caduceatore Bārcam missō per contrabāc, quisnam percussor Arcesilai extitisset. Bārcæi se oēs extitisse respondent. multa enim se ab illo mala esse p̄cessos. His auditis Ariandes ita exercitum vñā cū Pheretima mittit. Atque hic quidem titulus inferendi belli extitit. Verū (vt mea fert opinio) exercitus mittebatur ad Poenos subigendos. Poenorū multæ sunt & variæ nationes, quarum paucæ regi obtēperabant, pleræq; Dariū contemnebāt. Colūt aut variæ nationes. Adyrmachidæ. Pedunculorū præmorsus. Virgines à rege deuirginantur. Aphrodisias insula. Gigamæ. Asbytæ.

Ægyptum versus, vt hinc incipiamus, Poenorū priui Adyrmachidæ, qui eisdem ferè, quibus Ægyptij, moribus vtuntur. Vestem gestant qualem & alij Poeni, vxores eoru in utroq; crure armillā æream. Exdem capitū comam alunt, quarū quæq; suos (quos capit) pedunculos præmordet, atq; ita abiicit. Hoc isti ab omnibus Poenis soli factitant, soliq; virgines nupturas regi exhibēt, quæ illi placita fuérit, eā deuirginat. Pertingūt hi Adyrmachidæ ab Ægypto ad portum vsq; noīe Plynum. His confines sunt Gymamæ, locum qui occasū spectat incolentes, Aphrodisiade tenus insula. In huius loci medio est insula Platæa, vbi urbem condidere Cyrénæi, & in continente est portus Menelai & Aziris, quam Cyrenæi incoluere. Et dehinc Silphiū incipit, ab insula Plataea pertingens vsq; ad fauces Syrtis. Apud hos ijdem penè ritus, qui apud alios sunt. Gigamas ab occasū contingunt Asbytæ, qui supra Cyrenen incolentes, ptingunt ad mare. Nam maritima Cyrenæi colunt. Idem non postremi, sed p̄cipui Poenorū sūt, q; quadrigis vehant, studiosi in Cyrenæorū moribus maxima ex parte imitandis. Horū sunt occasum versus confines Auschisæ, qui supra Bārcam incolentes ad mare, pertingunt ad Eubesperidas. Circa mediān Auschisarum plagam habitant Cabales, exigua natio, ad mare pertingentes ad Tauchiran oppidum, agri Bārcæi, eisdem quibus ijsq; supra Cyrénē sunt, moribus vntates. Auschisarum quod ad occasum vergit, contingunt Nasamones, grandis natio, qui sub æstatem relictis ad mare pecoribus, considunt ad locum Ægilæ, decerpunt palmulas. Nā palmæ illic & perimultæ sunt & spatiæ, & fructiferæ omnes. Ex quibus vbi palmulas præmaturas decerpserunt, ad solem siccantes maturefaciunt, deinde lacte inaceratas sorbillant. Vxores plures singuli è consuetudine habent, & cū his in propatulo coeūt, eodem penè quo Massagetæ modo, prius scipione prætentio. Nasamoniib; moū est, cum q; p̄fum ducit vxorem, prima nocte vt sponsa singulos conuiuas obeat Veneris gratia, & vt q;sq; cum ea concubuit, donum det illi quod secum habet domo allatū. Iureiurando ac diuinatione tali viunt per eos viros, qui iustissimi atque optimi apud illos fuisse dicunt, iurant illorū sepulchra tangentes. Diuinant ad suorū accedenres monumenta, & illi, vbi preces p̄egerunt indormiunt. Vbi quodcunq; per quietem insomnium viderunt, eo vtunt. Fidei dādē consuetudo hæc est: De manu alterius vterque sumpto inuicē poculo bibit. Quod si nihil humoris haberint, sumptum è terra cinerem lingunt. Nasamoniibus confines sunt Psylli, qui hunc in modū interciderunt: Auster eis oīa receptacula aquarū arefecerat. Erat aut oīis eorum regio, quæ intra Syrtim est aquarum inops. Ob id illi publico colloquio atque consilio expeditionem fecrē aduersus austrū. Quæ Poeni memorat refero. Hos, cum ad atenas venissent, austri spirans illic obruit. Psyllis extintis, eorū terram Nasamones obtinēt. Super hos austrum versi in loco feris frequenti, Garantæs habitant, qui omniū hominum commercium aspectuq; refugiunt, nihil bellicæ armaturæ habentes, ac ne defendere quidē sese audentes. Hi su